REPUBLICA DE COLOMBIA
Juzgado 031 Civil Municipal de Cali
LISTADO DE ESTADO

Informe de estados correspondiente a:19/08/2020

ESTADO No. 054

Radicacién

76001400303120140011700

76001400303120170025400

76001400303120180013300

76001400303120180029300

76001400303120190059000

76001400303120190061500

76001400303120200002500

76001400303120200008000
76001400303120200011000
76001400303120200011800

Clase de Proceso

Ordinario
Insolvencia Persona

Natural

Verbal

Verbal

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Verbal

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Demandante

CARLOS ANDRES GONZALEZ
ARBELAEZ

ENRIQUE CUENCA TORO

MARIA CLAUDIA FORERO
MEJIA

LUIS CARLOS REBOLLEDO
NORIEGA

YULIETH ANDREA POVEDA
MURILLO

COOPERATIVA DE AHORRO Y
CREDITO EL PROGRESO
SOCIAL LTDA PROGRESEMOS

COOPERATIVA DE AHORRO Y
CREDITO EL PROGRESO
SOCIAL LTDA PROGRESEMOS

LUZ MIRIAN SALAZAR DE
BERMUDEZ

CEMEX COLOMBIA SA

SISTECREDITO SAS

Demandado

AXA COLPATRIA SEGUROS S.A.

Y OTROS.

INSOLVENCIA DE PERSONA
NATURAL NO COMERCIANTE

MEDIDAS PREVIAS

ASEGURADORA SOLIDARIA DE
COLOMBIA

NICOLAS TRO URREA

VICTOR ALFONSO MURILLAS
ARIAS

YULI ANDREA ACOSTA TORO

JOSE OLAVO URREA FRANCO

GEMO CONSTRUCCIONES SAS

GRASE ALEXANDRA VALENCIA
OLAVE

Desc. Actuacion

Auto termina proceso por Conciliacion OBS. Terminacién
por Conciliacién. Levantar las medidas. Cancelar la
radicacion y archivar las diligencias. Este acuerdo presta
mérito ejecutivo.

Auto resuelve recusacion OBS. -- Sin Observaciones.

Auto resuelve admisibilidad reforma demanda OBS. -- Sin
Observaciones.

Auto decide recurso OBS. -- Sin Observaciones.

Auto termina proceso por Pago OBS. Terminacién por pago
total de la obligacion. Ordena levantar medidas, sin
condena en costas.

Auto termina proceso por Pago OBS. Terminacion por pago
total de la obligacion. Ordena levantar medidas, sin
condena en costas.

Auto termina proceso por Pago OBS. Terminacién por pago
total de la obligacion. ordena el levantamiento de las
medidas, sin condena en costas.

Auto admite demanda OBS. Deja sin efecto Auto No. 0109
y Admite la demanda.

Auto rechaza demanda OBS. Rechaza la demanda

Auto rechaza demanda OBS. Rechaza la demanda

Fecha
Registro

10/08/2020

12/08/2020

12/08/2020

12/08/2020

06/08/2020

06/08/2020

06/08/2020

12/08/2020

06/08/2020

06/08/2020

Folio

241
243

411-

413

92 -

320-
321

28

14

20

83 -

55

12

Cuaderno



76001400303120200012100
76001400303120200025600

76001400303120200025900

76001400303120200026200

76001400303120200026500

76001400303120200026500

76001400303120200026600

76001400303120200026800

76001400303120200026900

76001400303120200027200

76001400303120200027300

76001400303120200027500

76001400303120200027700

76001400303120200027800

76001400303120200027900

76001400303120200027900

76001400303120200028300

Ejecutivo Singular

Aprehension y
Entrega del Bien

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Verbal

Disp Esp para la
Efectividad de la
Garantia Real

Ejecutivo Singular

Sucesion

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Aprehension y
Entrega del Bien

SISTECREDITO LTDA

FINESA S.A.

BANCO DE OCCIDENTE S.A,

BETSY ROCIO QUIJANO
CASTRILLON

ASOCIACION DE
PROPIETARIOS PARCELACION
MONTERRICO

ASOCIACION DE
PROPIETARIOS PARCELACION
MONTERRICO

COVINOC S.A.

CONTINENTAL DE BIENES S.A.

MURGUEITIO INMUEBLES S.A.S
/juridico@portalhouses.com

BIEN RAIZ INMOBILIARIA S.A.S

BANCO DAVIVIENDA S.A.

CONTINENTAL DE BIENES S.A.

CARMEN ELENA GONZALEZ
ARBOLEDA

JAMES PENA DIAZ

ABOGADOS ESPECIALIZADOS
EN COBRANZAS S.A. AECSA

ABOGADOS ESPECIALIZADOS
EN COBRANZAS S.A. AECSA

FINESA S.A.

MAURICIO ORTIZ

JULIO CESAR GARCIA

MONICA PATRICIA HERNANDEZ
LENIS

INVERSIONES GIRALDO
ARBELAEZ SOCIEDAD

ANA CRISTINA RUIZ FRANCO

ANA CRISTINA RUIZ FRANCO

SCHIDRAULICOS SAS

LUIS MIGUEL GARCIA
VILLEGAS

CONSTRUCTORA SOLUFIN
S.AS

GLORIA ESTAFANI SANCHEZ
GARCIA

GENY BOLANOS ARCINIEGAS

MARIA CAROLINA SEGURA
HERNANDEZ

HERIBERTO MEJIA SANCHEZ

YAMILETH GALEANO MURIEL

ALVARO JOSE ALVAREZ
LOPEZ

ALVARO JOSE ALVAREZ
LOPEZ

ESTEFANIA CEBALLOS ZUNIGA

Auto rechaza demanda OBS. Rechaza la demanda

Auto admite demanda OBS. Admite Tramite de
Aprehension y Entrega de Bien Mueble

Auto inadmite demanda OBS. -- Sin Observaciones.

Auto inadmite demanda OBS. -- Sin Observaciones.

Auto libra mandamiento ejecutivo OBS. -- Sin
Observaciones.

Auto decreta medida cautelar OBS. -- Sin Observaciones.

Auto inadmite demanda OBS. -- Sin Observaciones.

Auto rechaza demanda OBS. Rechaza demanda y remite a
Juzgado de Pequefias causas de la Comuna 18

Auto inadmite demanda OBS. -- Sin Observaciones.

Auto rechaza demanda OBS. Rechaza demanda y remite a
los Juzgados de pequefias causas de la comuna 11

Auto libra mandamiento ejecutivo OBS. -- Sin
Observaciones.

Auto rechaza demanda OBS. Rechaza demanda remite
para Juzgados de pequefias causas de la Comuna 15

Auto admite demanda OBS. -- Sin Observaciones.

Auto rechaza demanda OBS. Rechaza demanda y remite a
Juzgados de pequefias causas de la comuna 6

Auto libra mandamiento ejecutivo OBS. -- Sin
Observaciones.

Auto decreta medida cautelar OBS. -- Sin Observaciones.

Auto admite demanda OBS. Admite Tramite de
Aprehensién y Entrega de Bien Mueble

06/08/2020

12/08/2020

12/08/2020

12/08/2020

12/08/2020

12/08/2020

12/08/2020

12/08/2020

12/08/2020

12/08/2020

12/08/2020

12/08/2020

12/08/2020

12/08/2020

12/08/2020

12/08/2020

12/08/2020

14

45

16

20

109-
141

89

41 -
42

22

18 -
19

36 -
37

66 -
67

9-
10

125

59
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Numero de registros:27

Para natificar a quienes no lo han hecho en forma personal de las anteriores decisiones, en la fecha 19/08/2020 y a la hora de las 7:00 a.m. se fija el presente estado por el término legal
de un (1) dia y se desfija en la misma a las 4:00 p.m.

Secretario



