## REPUBLICA DE COLOMBIA Juzgado 031 Civil Municipal de Cali LISTADO DE ESTADO

## Informe de estados correspondiente a:19/08/2020

## ESTADO No. 054

Radicación	Clase de Proceso	Demandante	Demandado	Desc. Actuacion	Fecha Registro	Folio	Cuaderno
76001400303120140011700	Ordinario	CARLOS ANDRES GONZALEZ ARBELAEZ	AXA COLPATRIA SEGUROS S.A. Y OTROS.	Auto termina proceso por Conciliación OBS. Terminación por Conciliación. Levantar las medidas. Cancelar la radicación y archivar las diligencias. Este acuerdo presta mérito ejecutivo.	10/08/2020	241 243	1
76001400303120170025400	Insolvencia Persona Natural	ENRIQUE CUENCA TORO	INSOLVENCIA DE PERSONA NATURAL NO COMERCIANTE	Auto resuelve recusación OBS Sin Observaciones.	12/08/2020	411- 413	1
76001400303120180013300	Verbal	MARIA CLAUDIA FORERO MEJIA	MEDIDAS PREVIAS	Auto resuelve admisibilidad reforma demanda OBS Sin Observaciones.	12/08/2020	92 - 93	1
76001400303120180029300	Verbal	LUIS CARLOS REBOLLEDO NORIEGA	ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA	Auto decide recurso OBS Sin Observaciones.	12/08/2020	320- 321	1
76001400303120190059000	Ejecutivo Singular	YULIETH ANDREA POVEDA MURILLO	NICOLAS TRO URREA	Auto termina proceso por Pago OBS. Terminación por pago total de la obligación. Ordena levantar medidas, sin condena en costas.	06/08/2020	28	1
76001400303120190061500	Ejecutivo Singular	COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO EL PROGRESO SOCIAL LTDA PROGRESEMOS	VICTOR ALFONSO MURILLAS ARIAS	Auto termina proceso por Pago OBS. Terminación por pago total de la obligación. Ordena levantar medidas, sin condena en costas.	06/08/2020	14	1
76001400303120200002500	Ejecutivo Singular	COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO EL PROGRESO SOCIAL LTDA PROGRESEMOS	YULI ANDREA ACOSTA TORO	Auto termina proceso por Pago OBS. Terminación por pago total de la obligación. ordena el levantamiento de las medidas, sin condena en costas.	06/08/2020	20	1
76001400303120200008000	Verbal	LUZ MIRIAN SALAZAR DE BERMUDEZ	JOSE OLAVO URREA FRANCO	Auto admite demanda OBS. Deja sin efecto Auto No. 0109 y Admite la demanda.	12/08/2020	83 - 85	1
76001400303120200011000	Ejecutivo Singular	CEMEX COLOMBIA SA	GEMO CONSTRUCCIONES SAS	Auto rechaza demanda OBS. Rechaza la demanda	06/08/2020	55	1
76001400303120200011800	Ejecutivo Singular	SISTECREDITO SAS	GRASE ALEXANDRA VALENCIA OLAVE	Auto rechaza demanda OBS. Rechaza la demanda	06/08/2020	12	1

76001400303120200012100	Ejecutivo Singular	SISTECREDITO LTDA	MAURICIO ORTIZ	Auto rechaza demanda OBS. Rechaza la demanda	06/08/2020	14	1
76001400303120200025600	Aprehensión y Entrega del Bien	FINESA S.A.	JULIO CESAR GARCIA	Auto admite demanda OBS. Admite Trámite de Aprehensión y Entrega de Bien Mueble	12/08/2020	45	1
76001400303120200025900	Ejecutivo Singular	BANCO DE OCCIDENTE S.A,	MONICA PATRICIA HERNANDEZ LENIS	Auto inadmite demanda OBS Sin Observaciones.	12/08/2020	16	1
76001400303120200026200	Ejecutivo Singular	BETSY ROCIO QUIJANO CASTRILLÓN	INVERSIONES GIRALDO ARBELAEZ SOCIEDAD	Auto inadmite demanda OBS Sin Observaciones.	12/08/2020	20	1
76001400303120200026500	Ejecutivo Singular	ASOCIACION DE PROPIETARIOS PARCELACION MONTERRICO	ANA CRISTINA RUIZ FRANCO	Auto libra mandamiento ejecutivo OBS Sin Observaciones.	12/08/2020	109- 141	1
76001400303120200026500	Ejecutivo Singular	ASOCIACION DE PROPIETARIOS PARCELACION MONTERRICO	ANA CRISTINA RUIZ FRANCO	Auto decreta medida cautelar OBS Sin Observaciones.	12/08/2020	2	2
76001400303120200026600	Ejecutivo Singular	COVINOC S.A.	SCHIDRAULICOS SAS	Auto inadmite demanda OBS Sin Observaciones.	12/08/2020	89	1
76001400303120200026800	Ejecutivo Singular	CONTINENTAL DE BIENES S.A.	LUIS MIGUEL GARCIA VILLEGAS	Auto rechaza demanda OBS. Rechaza demanda y remite a Juzgado de Pequeñas causas de la Comuna 18	12/08/2020	41 - 42	1
76001400303120200026900	Ejecutivo Singular	MURGUEITIO INMUEBLES S.A.S /juridico@portalhouses.com	CONSTRUCTORA SOLUFIN S.A.S	Auto inadmite demanda OBS Sin Observaciones.	12/08/2020	22	1
76001400303120200027200	Verbal	BIEN RAIZ INMOBILIARIA S.A.S	GLORIA ESTAFANI SANCHEZ GARCIA	Auto rechaza demanda OBS. Rechaza demanda y remite a los Juzgados de pequeñas causas de la comuna 11	12/08/2020	18 - 19	1
76001400303120200027300	Disp Esp para la Efectividad de la Garantia Real	BANCO DAVIVIENDA S.A.	GENY BOLAÑOS ARCINIEGAS	Auto libra mandamiento ejecutivo OBS Sin Observaciones.	12/08/2020	7	1
76001400303120200027500	Ejecutivo Singular	CONTINENTAL DE BIENES S.A.	MARIA CAROLINA SEGURA HERNANDEZ	Auto rechaza demanda OBS. Rechaza demanda remite para Juzgados de pequeñas causas de la Comuna 15	12/08/2020	36 - 37	1
76001400303120200027700	Sucesion	CARMEN ELENA GONZALEZ ARBOLEDA	HERIBERTO MEJIA SANCHEZ	Auto admite demanda OBS Sin Observaciones.	12/08/2020	66 - 67	1
76001400303120200027800	Ejecutivo Singular	JAMES PEÑA DIAZ	YAMILETH GALEANO MURIEL	Auto rechaza demanda OBS. Rechaza demanda y remite a Juzgados de pequeñas causas de la comuna 6	12/08/2020	9 - 10	1
76001400303120200027900	Ejecutivo Singular	ABOGADOS ESPECIALIZADOS EN COBRANZAS S.A. AECSA	ALVARO JOSE ALVAREZ LOPEZ	Auto libra mandamiento ejecutivo OBS Sin Observaciones.	12/08/2020	125	1
76001400303120200027900	Ejecutivo Singular	ABOGADOS ESPECIALIZADOS EN COBRANZAS S.A. AECSA	ALVARO JOSE ALVAREZ LOPEZ	Auto decreta medida cautelar OBS Sin Observaciones.	12/08/2020	2	2
76001400303120200028300	Aprehension y Entrega del Bien	FINESA S.A.	ESTEFANIA CEBALLOS ZUÑIGA	Auto admite demanda OBS. Admite Trámite de Aprehensión y Entrega de Bien Mueble	12/08/2020	59	1

## Número de registros:27

Para notificar a quienes no lo han hecho en forma personal de las anteriores decisiones, en la fecha 19/08/2020 y a la hora de las 7:00 a.m. se fija el presente estado por el término legal de un (1) día y se desfija en la misma a las 4:00 p.m.

DIEGO ESCOBAR CUELLAR SECRETARIA

Secretario